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Методологія дослідження 
Моніторинг законодавчих та нормативно-правових актів у сфері оподаткування – сумісний, 

постійно діючий проект НДЦ ІПР НАН України і кафедри оподаткування ХНЕУ ім. С. Кузнеця.  

Метою щомісячного Моніторингу є: 

• оперативний аналіз актів податкового законодавства, що буди прийняті та/або набули чинності 

протягом попереднього місяця; 

• експертна оцінка ризиків, пов’язаних з прийняттям нових нормативних актів.  

Методологія аналізу законодавчих та нормативно-правових актів передбачає ідентифікацію їх 

впливу на діяльність платників податків, порівняння нової редакції аналізованої норми з 

попередньою; ідентифікацію результативності відповідних змін з відокремленням позитивних 

наслідків та потенційних недоліків (ризиків). Критерії оцінки очікуваної результативності:  

• узгодженість з діючою нормативно-правовою базою; 

• спрощення або ускладнення податкового обліку; 

• вплив на надходження коштів до бюджетів; 

• вплив на економічну активність платників податків; 

• зменшення або збільшення корупційних ризиків; 

• доцільність використання конкретного інструмента порівняно з можливими альтернативами.  

Аналіз законодавчих та нормативно-правових актів здійснюється за такими напрямами:  

• Зміни системи оподаткування і в адмініструванні податків; 

• Зміни в оподаткуванні окремими податками, зборами, платежами. 

• довідкова інформація, пов’язана з оподаткуванням. 

Моніторинг передбачає щомісячне оприлюднення результатів.  
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1. ЗМІНИ СИСТЕМИ ОПОДАТКУВАННЯ І В АДМІНІСТРУВАННІ ПОДАТКІВ 

1.4. Податковий контроль 

1. Закон України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо особливостей уточнення 

податкових зобов’язань з податку на прибуток підприємств та податку на додану вартість у разі 

застосування податкового компромісу» від 28 грудня 2014 року № 63-VІІІ (вступив у дію 17 січня 2015 

року) 

Коментар: Законом України регламентовано порядок застосування податкового компромісу з податку на 

прибуток підприємств та податку на додану вартість   

Основні зміни Позитивні наслідки Ризики (недоліки) 
Сума заниженого податкового зобов’язання 
з податку на прибуток підприємств та/або 
податку на додану вартість сплачується в 
розмірі 5 відсотків такої суми. При цьому 95 
відсотків суми  заниженого податкового 
зобов’язання з податку на прибуток 
підприємств та/або податку на додану 
вартість вважаються погашеними, штрафні 
санкції не застосовуються, пеня не 
нараховується. 

– незначна сума (5% від суми 
заниження), яку має сплатити платник 
податку у випадку застосування 
податкового компромісу  

– недоотримання державою 
значних сум (95 % від суми 
заниження) 
– незрозуміло чому податковий 
компроміс не стосується інших 
податків та зборів (акцизний 
податок, податок на доходи 
фізичних осіб, екологічний 
податок та інші) 

Процедура досягнення податкового 
компромісу триває не більше ніж 70 
календарних днів з дня, наступного за днем 
подання уточнюючого розрахунку 

– встановлений термін не 
враховує можливе призупинення 
позапланової податкової 
перевірки  

Подання платником податків уточнюючого 
розрахунку за періоди, щодо яких не була 
проведена документальна перевірка, може 
бути підставою для проведення 
документальної позапланової перевірки 
згідно процедури податкового компромісу 

– додаткові витрати на 
проведення податкових перевірок  
– перевірка не тільки особи, яка 
подала заяву на податковий 
компроміс, але й його 
контрагентів, за операціями, 
щодо яких буде застосовуватись 
податковий компроміс   
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Основні зміни Позитивні наслідки Ризики (недоліки) 
Податковий компроміс з урахуванням 
строків давності застосовується до 
правовідносин, що виникли до 1 квітня 2014 
року, та поширюється виключно на 
податкові зобов’язання з податку на 
прибуток підприємств та/або податку на 
додану вартість незалежно від того 
проводились перевірки контролюючих 
органів чи ні за такі періоди 

– не обґрунтовано, чому саме 
застосовуються правовідносини, 
які виникли до 1 квітня 2014 року, 
а не до 1 січня 2015 року  

Особливості застосування кримінальної 
відповідальності  

– звільнення від кримінальної 
відповідальності за статтею 212 ККУ 
осіб, які застосовують податковий 
компроміс 

– можливість застосування до 
платника податків норм статті 
205 «Фіктивне підприємництво» 
та статті 209 «Легалізація 
(відмивання) доходів, одержаних 
злочинним шляхом» 
Кримінального кодексу України 

Наведені законодавчі зміни мають на меті збільшення надходжень до бюджету. Але разом з тим 
незрозуміло, чому платники податків мають сплачувати лише 5% від суми заниження податкових 
зобов’язань податку на прибуток підприємств та податку на додану вартість; чому норми закону 
стосуються правовідносин, що виникли до 1 квітня 2014 року. Більш того, законом не регламентована 
процедура податкового компромісу з деяких інших податків та зборів (особливо це стосується 
акцизного податку). Внесені зміни збільшать витрати часу контролюючих органів на проведення 
податкових перевірок; передбачають можливість перевірок не тільки особи, яка претендує на 
податковий компроміс, але й його контрагентів; можливість застосування інших норм кримінального 
законодавства щодо осіб, які проходять процедуру податкового компромісу  
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2. Наказ Державної фіскальної служби України «Про затвердження методичних 
рекомендацій щодо особливостей уточнення податкових зобов’язань з податку на 
прибуток підприємств та податку на додану вартість у разі застосування податкового 
компромісу» від 17 січня 2015 року № 13 

Коментар: Наказом надано рекомендації щодо відображення в податковій звітності з податку на 
прибуток підприємств та податку на додану вартість уточнень податкових зобов’язань за цими 
податками  

Основні зміни Позитивні наслідки Ризики (недоліки) 
Заява про податковий компроміс має бути 
подана протягом 90 календарних днів з дати 
вступу до дії відповідного закону (з 
17.01.2015 по 16.04.2015 року). При цьому 
можуть бути подано дві окремі заяви: про 
компроміс та про компроміс по податковому 
повідомленню-рішенню (за якими 
податкове зобов’язання є неузгодженим)  

– можливість зменшити суму 
штрафних санкцій за податковими 
повідомленнями-рішеннями, в яких 
не узгоджена сума податкового 
зобов’язання  
– подання заяв за різними 
обставинами  

Диференційований порядок 
подання заяв ускладнює 
процедуру податкового 
компромісу 

Порядок складання уточнюючих декларацій 
з податку на прибуток підприємств та 
податку на додану вартість у випадку 
застосування податкового компромісу  

– складання окремої податкової 
декларації (з відповідними відмітками 
щодо податкового компромісу), що 
дозволяє виявляти окрему суму для 
застосування податкового компромісу  

До переваг методичних рекомендацій слід віднести: можливість платникам податків зменшити суму 
штрафних санкцій за неузгодженими податковими зобов’язаннями, які виникли до 1 квітня 2014 року; 
складання окремих уточнюючої декларації.  
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2. ОКРЕМІ ПОДАТКИ, ЗБОРИ І ПЛАТЕЖІ 

2.3. Податок на додану вартість 

1. Наказ Міністерства фінансів України «Про внесення змін до деяких нормативно-
правових актів Міністерства фінансів України» від 23 січня 2015 року № 13 

Коментар: Наказом внесено зміни до:  
форм податкової декларації з податку на додану вартість, уточнюючого розрахунку податкових 
зобов'язань з податку на додану вартість у зв'язку з виправленням самостійно виявлених помилок;  
Порядку визначення відповідності платника податку на додану вартість критеріям, які  дають право 
на отримання автоматичного бюджетного відшкодування податку на додану вартість;  
форми податкової накладної;  
Порядку заповнення податкової накладної.  

Основні зміни Позитивні наслідки Ризики (недоліки) 
До податкової декларації з ПДВ та 
уточнюючого розрахунку з ПДВ додано 
рядки 26 – 31 для відображення залишків 
сум від’ємного значення звітних 
(податкових) періодів до 1 лютого 2015 року   

– приведення у відповідність форми 
декларації до вимог Постанови КМУ 
щодо системи електронного 
адміністрування ПДВ  

- збільшення витрат платника 
податків на складання декларації 
та додатку Д2 до неї; 

- незначна кількість часу для 
освоєння декларації, яку треба 
подати за новою формою до 20 
лютого 2015 року, що може 
спричинити помилки в 
декларації, і, як наслідок, штрафні 
санкції для платників податків; 

- збільшення витрат часу 
контролюючих органів на 
перевірку нової форми декларації 
та додатків до неї 

Змінено критерії для визначення 
відповідності платника податку на додану 
вартість критеріям, які  дають право на  

- відміна в наказі критерію № 5, який 
відсутній в Податковому кодексі 
України  

– ускладнення для контролюючих 
органів щодо визначення 
платників для отримання 
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Основні зміни Позитивні наслідки Ризики (недоліки) 
отримання автоматичного бюджетного 
відшкодування податку на додану вартість: 

- змінено редакцію критерію № 3 (поява 
нового поняття «фінансова гарантія від 
банківської установи»; 

- виключено критерій № 5 

відшкодування ПДВ в 
автоматичному режимі; 

– ускладнення для платників 
податків отримати відшкодування 
ПДВ в автоматичному режимі; 

– невідповідність редакції 
критерію № 3 в Податковому 
кодексі та наказі Міністерства 
фінансів України 

В формі податковій накладній фраза «Суми 
ПДВ, нараховані (сплачені) у зв'язку з 
постачанням товарів/послуг, 
зазначених у цій накладній, визначені 
правильно, відповідають сумі 
податкових зобов'язань продавця і 
включені до реєстру виданих та 
отриманих податкових накладних» 
наведена в редакції «Суми ПДВ, 
нараховані (сплачені) у зв'язку з 
постачанням товарів/послуг, 
зазначених у цій накладній, визначені 
правильно, відповідають сумі 
податкових зобов'язань продавця» 

– оскільки головним критерієм 
підтвердження права на податковий 
кредит є зареєстрована в Єдиному 
реєстрі податкова накладна, з форми 
податкової накладної виключена 
відповідна фраза щодо відображення 
сум ПДВ в реєстрі виданих та 
отриманих податкових накладних  

Зміни у порядку заповнення податкових 
накладних:  

- постачальники електричної енергії 
складають податкові накладні щодекади (до 
цього за загальними правилами);  

- додано тип причини, по якій податкова 
накладна не видаватиметься  отримувачу 

- збільшення підстав за якими може 
складатися Розрахунок коригування до 
податкової накладної  

- збільшення часу на ведення 
обліку постачальниками 
електроенергії;  

- необхідність складання двох 
податкових накладних одночасно 
по одній операції;  
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Основні зміни Позитивні наслідки Ризики (недоліки) 
(покупцю) товарів/послуг  - "17 - складена на 
суму перевищення собівартості самостійно 
виготовлених товарів/послуг над фактичною 
ціною їх постачання" (було 16 причин); 

- складання двох податкових накладних 
одночасно у випадку, якщо ціна придбання / 
собівартість / балансова (залишкова) 
вартість/ звичайна ціна перевищує фактичну 
ціну (договірну вартість) постачання; 

- складання Розрахунку коригування до 
податкової накладної в тому числі у випадку 
виправлення помилок, допущених при 
складанні податкової накладної, не 
пов'язаних зі зміною суми компенсації 
вартості товарів/послуг (ця підстава 
раніше не застосовувалась)  

Нормами наказу збільшено кількість рядків в декларації з ПДВ (декларацію оприлюднено за 18 
календарних днів до закінчення граничного терміну для подання звітності з ПДВ); змінено критерії 
відповідності для отримання відшкодування ПДВ в автоматичному режимі (не відповідність критеріїв 
в різних нормативно-правових актах); внесено зміни до форми податкової накладної та порядку її 
складання (збільшується витрати часу на складання податкових накладних).  

2. Постанова Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку ведення 
Єдиного реєстру податкових накладних» від 30 січня 2015 року № 20.  

Постановою КМУ внесено зміни до попередньої редакції від 29 грудня 2010 року №1246 
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Основні зміни Позитивні наслідки Ризики (недоліки) 
Внесено зміни щодо реєстрації податкових 
накладних та/або розрахунків коригувань у 
відповідності до Постанови КМУ «Деякі 
питання електронного адміністрування 
ПДВ» 

- приведення у відповідність різних 
нормативно-правових актів Кабінету 
Міністрів України  

Внесено зміни щодо контролюючого органу 
з ДПС на ДФС 

- приведення законодавства у 
відповідність до вимог часу  

Збільшено перелік причин відмови в 
реєстрації податкових накладних: 
- неврахування вимог пп. 2001.3 (гранична 
сума) при складанні податкових накладних;  
- відсутність обов’язкових реквізитів в 
податковій накладній 

- збільшення відповідальності 
постачальника за реєстрацію 
податкових накладних  
- розмежування відповідальності 
продавця та покупця при реєстрації 
Розрахунку коригування до податкової 
накладної   

- збільшення ризиків для покупця 
щодо неможливості відображення 
податкового кредиту з-за відмови 
у реєстрації податкової накладної  

Внесені зміни привели у відповідність різні нормативно-правові акти КМУ; розмежували сфери 
відповідальності продавця та покупця при реєстрації Розрахунку коригування до податкової 
накладної; збільшили вірогідність невідображення покупцем сум податкового кредиту з-за 
недотримання продавцем вимог щодо реєстрації податкових накладних в Єдиному реєстрі.  

3. Лист Державної фіскальної служби України «Про систему електронного 
адміністрування ПДВ» від 19 січня 2015 року № 1403/7/99-99-19-03-01-17 

В Листі надано деякі роз’яснення щодо системи електронного адміністрування ПДВ на період її 
застосування до- та після 1 липня 2015 року.  

Основні зміни Позитивні наслідки Ризики (недоліки) 
Відстрочення до 1 липня 2015 року 
впровадження норм щодо: 
- обов’язкового врахуванням норм п. 2001.3 
для реєстрації податкових накладних; 
- нарахування сум штрафних санкцій у 
випадку несвоєчасного реєстрування 
податкових накладних в Єдиному реєстрі 

– можливість реєструвати податкові 
накладні без урахування додаткових 
обмежень 

–  можливість зловживань 
продавцями щодо реєстрації 
податкових накладних в Єдиному 
реєстрі   
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Основні зміни Позитивні наслідки Ризики (недоліки) 
Встановлення межі щодо реєстрації 
податкових накладних у Єдиному реєстрі – 
180 календарних днів.  

– до 1 січня 2015 року податковий 
кредит можна було відобразити 
протягом 365 календарних днів 
після виписки податкової 
накладної (тобто зменшується 
часовий лаг для покупців для 
відображення суми ПДВ у складі 
податкового кредиту)   

До переваги слід віднести можливість продавцям до 1 липня 2015 року реєструвати податкові накладні 
без урахування додаткових обмежень. Але, з іншого боку, створює можливість зловживань з-за 
відсутності штрафних санкцій за нормами пп. 120.1. Податкового кодексу України.  

2.4. Акцизний податок 

Наказ Мінфіну України  «Про затвердження форми декларації акцизного податку, 
порядку заповнення та подання декларації акцизного податку» від 23.01.2015 р. № 14 
(зміни до набирають чинності з 30 січня  2015 року) 

Коментар: відповідно до ухваленого наказу змінено форму декларації з акцизного податку та 
встановлено порядок її заповнення. Нова форма декларації обумовлена змінами в оподаткуванні 
акцизним податком, що  набрали чинності 1 січня 2015 року, зокрема, корегуванням  груп товарів, що 
є підакцизними. Нова декларація складається із загальної частини, що містить необхідні обов'язкові 
реквізити платника, та шести розділів, що складаються платниками залежно від виду підакцизних 
товарів (в попередній формі декларації таких розділів було 4.  Нову декларацію доповнено розділами  
Ґ та Д: податкові зобов'язання з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів та податкові зобов'язання з оптового постачання електричної енергії та 
виробництва електричної енергії, проданої поза оптовим ринком електричної енергії відповідно),  
додатків розрахунків для обчислення суми податку залежно від виду встановлених ставок акцизного 
податку, а також розділу, що заповнюється працівниками Державної фіскальної служби України після 
подання декларації.  
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2.7.  Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

Рішення 36 сесії Харківської міської ради 6 скликання від 21.01.2015 № 1793/15 «Про 
внесення змін в рішення 4 сесії Харківської міської ради 6 скликання від 12.01.2011 р. № 
126/11 «Про врегулювання питань справляння податків на території міста Харкова у 
відповідності з нормами Податкового кодексу України». Застосовується з 01.01.2015 р. 

Коментар: У відповідності з повноваженнями, що надані Податковим кодексом України місцевим 
Радам Харківською радою встановлено  обов’язковість справляння  цього податку на території м. 
Харків. Додаток 1 до цього Рішення містить Положення про податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки в м. Харків. 
Цим Положенням передбачені наступні особливості оподаткування: 
По-перше, розширено пільги з цього податку для фізичних осіб: збільшено мінімальну площу 
нерухомості, що звільняється від оподаткування : 

Тип об’єкту житлової нерухомості Норма Податкового кодексу, 
м2 

Норма, що діє на території м. 
Харкова, м2 

для квартири/квартир незалежно від їх кількості 60 120 
для житлового будинку/будинків незалежно від їх кількості 120 120 
для різних типів об’єктів житлової нерухомості, в тому 
числі їх часток (у разі одночасного перебування у власності 
платника податку квартири/квартир та житлового 
будинку/будинків, у тому числі їх часток) 

180 240 

По-друге надано звільнення від оподаткування об’єктам житлової та/або нежитлової нерухомості , які 
знаходяться  у власності територіальної громади м. Харкова і надані в господарче ведення 
комунальним підприємствам, установам і організаціям, що створені Харківською міською радою. 
По-третє встановлені різні ставки оподаткування для житлової і не житлової нерухомості: 
Об’єкти житлової нерухомості оподатковуються за ставкою 2 % мінімальної заробітної плати. 
Для оподаткування об’єктів нежитлової нерухомості передбачене зонування адміністративних 
районів міста і диференціація ставок в залежності від зони та в залежності від призначення об’єкта 
нерухомості: 
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Типи нежитлової нерухомості 

Ставка з 01.01.2015  

у відсотках від 

мінімальної заробітної 

плати,  

за 1 кв. метр 

Ставка з 01.01.2016  

у відсотках від 

мінімальної заробітної 

плати,  

за 1 кв. метр 

1 

зона 

2 

зона 

3 

зона 

4 

зона 

1 

зона 

2 

зона 

3 

зона 

4 

зона 

Будівлі готельні 1 1 1 1 2 2 2 2 

Будівлі офісні 1 0,8 0,7 0,6 2 1,6 1,4 1,2 

Будівлі торгівельні 1 0,8 0,7 0,6 2 1,6 1,4 1,2 

Гаражі 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

Будівлі промислові і склади 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Будівлі для публічних виступів (казино, ігорні дома) 1 1 1 1 2 2 2 2 

Господарські (присадибні) будівлі 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

Інші будівлі 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

Така диференціація ставок з одного боку – ускладнює адміністрування цього податку, з іншого – в 
певній мірі стимулює використання офісної нерухомості у віддалених районах міста  До позитивних 
рис місцевого порядку оподаткування нерухомості слід також віднести підвищення площі житлової 
нерухомості, що звільняється від оподаткування. 

2.8. Транспортний податок 

Рішення 36 сесії Харківської міської ради 6 скликання від 21.01.2015 № 1793/15 «Про 
внесення змін в рішення 4 сесії Харківської міської ради 6 скликання від 12.01.2011 р. № 
126/11 «Про врегулювання питань справляння податків на території міста Харкова у 
відповідності з нормами Податкового кодексу України». Застосовується з 01.01.2015 р. 

Коментар:  Цим рішенням на території міста Харків вводиться транспортний податок, що 
передбачений оновленою редакцією Податкового кодексу. 
У додатку 2 даного рішення затверджено “Положення про транспортний податок у місті Харкові”. Це 
Положення  повністю дублює положення  Податкового кодексу щодо основних елементів податку.  
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2.9.  Плата за землю 

2.10. Єдиний податок 

Рішення 36 сесії Харківської міської ради 6 скликання від 21.01.2015 № 1793/15 «Про 
внесення змін в рішення 4 сесії Харківської міської ради 6 скликання від 12.01.2011 р. № 
126/11 «Про врегулювання питань справляння податків на території міста Харкова у 
відповідності з нормами Податкового кодексу України». Застосовується з 01.01.2015 р. 
 Коментар: Рішенням на території м. Харків  вводиться плата за землю. В додатку 3 до цього рішення  
встановлено Перелік пільг зі сплати земельного податку в місті Харків в 2015 р. та особливості 
оподаткування платою за землю. 
У порівнянні з Податковим кодексом, на території м. Харків діє більш широкий перелік  юридичних 
осіб, яким надаються пільги з плати за землю. Зокрема пільги надаються заповідникам, органам 
державної влади і місцевого самоврядування, благодійним організаціям, дитячим санітарно-
оздоровчим закладам, підприємствам, установам і організаціям, що знаходяться у комунальній 
власності територіальної громади тощо. 
Рішенням, що коментується, не затверджено Положення про плату, тому ця плата розраховується  із 
застосуванням ставок, які діяли до 31 грудня 2014 року. 
Позитивним є намагання місцевих органів влади підтримати тих платників податків, діяльність яких 
спрямована на вирішення важливих для територіальної громади соціально-економічних питань. 

Рішення 36 сесії Харківської міської ради 6 скликання від 21.01.2015 № 1793/15 «Про 
внесення змін в рішення 4 сесії Харківської міської ради 6 скликання від 12.01.2011 р. № 
126/11 «Про врегулювання питань справляння податків на території міста Харкова у 
відповідності з нормами Податкового кодексу України». Застосовується з 01.01.2015 р. 

Коментар: У додатку 4 до цього рішення  затверджено Положення про єдиний податок у місті 
Харкові. 
Положення в основному дублює норми Податкового кодексу і, разом с тим встановлює наступні 
особливості: 
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2.11. Збір за місця для паркування транспортних засобів 

Для першої і другої групи платників єдиного податку ставки встановлені на максимальному рівні – 
відповідно 10 % і 20 % мінімальної заробітної плати. Але, для платників єдиного податку, що надають 
деякі види побутових послуг передбачено зменшені ставки податку. Так, для платників першої групи 
ставка становить 5 %, а для платників другої групи – 10 %, якщо надаються побутові послуги з 
ремонту трикотажних, шкіряних галантерейних виробів, ремонту радіотелевійзійної апаратури, 
годинників, велосипедів, деякі інші види побутових послуг. 
З одного боку, встановлення ставок податку на максимально можливому рівні сприяє наповненню 
місцевого бюджету, але за рахунок встановлення більш низьких ставок на окремі види побутових 
послуг органи місцевого самоврядування намагаються стимулювати збільшення кількості 
підприємців, що надають відповідні послуги. 

Рішення 36 сесії Харківської міської ради 6 скликання від 21.01.2015 № 1793/15 «Про 
внесення змін в рішення 4 сесії Харківської міської ради 6 скликання від 12.01.2011 р. № 
126/11 «Про врегулювання питань справляння податків на території міста Харкова у 
відповідності з нормами Податкового кодексу України». Застосовується з 01.01.2015 р. 

Коментар: У додатку 6 до цього рішення затверджено Положення про збір за місця для паркування 
транспортних засобів в місті Харкові. В додатку 7 затверджено перелік спеціальних земельних ділянок 
, що відводяться для організації і здійснення діяльності по забезпеченню паркування транспортних 
засобів. 
Згідно з цими додатками діяльність по забезпеченню паркування транспортних засобів на території м. 
Харків здійснює комунальне підприємство  Харківпарксервіс (111 земельних ділянок) і вокзал Харків-
пасажирський (2 земельні ділянки). 
Ставки збору встановлені на мінімальному рівні, що передбачений Податковим кодексом – 0,03 % від 
мінімальної заробітної плати за кожний день діяльності і за 1 квадратний метр земельної ділянки . 
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2.12. Туристичний збір 

Рішення 36 сесії Харківської міської ради 6 скликання від 21.01.2015 № 1793/15 «Про 
внесення змін в рішення 4 сесії Харківської міської ради 6 скликання від 12.01.2011 р. № 
126/11 «Про врегулювання питань справляння податків на території міста Харкова у 
відповідності з нормами Податкового кодексу України». Застосовується з 01.01.2015 р. 

Коментар:  Рішенням на території м. Харків вводиться туристичний збір і в додатку 5 до Рішення 
затверджено  Положення про туристичний збір в місті Харків. 
Положення дублює норми Податкового кодексу щодо справляння цього збору. 
Ставка збору встановлена на максимальному рівні – 1 % від вартості усього періоду проживання 
(ночівлі) за вирахуванням податку на додану вартість. 
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4. ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯ 

За даними Державної служби статистики України, у січні 2015 р. індекс споживчих цін порівняно з 

груднем 2014 р. становив 103,1 %. 
 

Значення індексу інфляції впливає на: 
• коригуючі коефіцієнти, які застосовуються до ставок рентної плати за користування надрами для 

видобування корисних копалин (п. 252.22  ПКУ); 
• індексацію нормативної грошової оцінки земель (ст. 289 ПКУ); 
• базу оподаткування єдиним податком для платників єдиного податку четвертої групи (п. 2921.2 

ПКУ); 
• індексацію ставок акцизного податку, екологічного податку, рентної плати (абз. 9 пункту 4 

Розділу ХІХ). 
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Індекс інфляції 
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Моніторинг підготовлено експертно-аналітичною групою  

Науково-дослідного центру індустріальних проблем розвитку  

Національної Академії Наук України і кафедрою оподаткування 

Харківського національного економічного університету ім. Семена Кузнеця 

під керівництвом заступника директора НДЦ ІПР з наукової роботи доктора економічних наук, 

професора, Заслуженого економіста України Ю.Б. Іванова  

за участю: 

наукового співробітника НДЦ ІПР НАН України, к.е.н. С.В. Антоненка; 

доцента кафедри оподаткування, к.е.н. А.О. Єніної-Березовської; 

доцента кафедри оподаткування, к.е.н. О.Г. Зими; 

доцента кафедри оподаткування, к.е.н. Є.І. Котлярова; 

доцента кафедри оподаткування, к.е.н. О.Є. Найденка; 

доцента  кафедри оподаткування, к.е.н. О.В. Ревенко; 

старшого викладача кафедри оподаткування, к.е.н. О.С. Віннікової; 

старшого викладача кафедри оподаткування М.І. Коновалова; 

викладача кафедри оподаткування, к.е.н. О.В. Костяної; 

викладача кафедри оподаткування, к.е.н. О.О. Чумакової; 

викладача кафедри оподаткування О.В. Бєлосвета; 

аспіранта кафедри оподаткування А.О. Сеніної. 


